3

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025  № 44
     с. Даппы

Об утверждении отчета за 2024 год о реализации муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения "Село Даппы" Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы"
     В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 27.06.2024 № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации муниципальных программ и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края», администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет о реализации   муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения "Село Даппы" Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы" за 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.Е. Ерохин
ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                сельского поселения «Село Даппы»

                                                                                Комсомольского муниципального

                                                                                района Хабаровского края

                                                                                от 14.05.2025 № 44
ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ

к годовому отчету о реализации муниципальной программы

сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	Наименование муниципальной программы

	Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы»

	Ответственный исполнитель

	Администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

	Отчетный год

	2024

	Дата составления отчета

	23.04.2025

	Должность, фамилия, имя, отчество, номер телефона и электронный адрес специалист готовившего отчет

	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Даппы»

Пивовар Евгения Андреевна, тел. 561900, DAPPY-2011@yandex.ru

Глава сельского поселения «Село Даппы»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края                                                                                     А.Е. Ерохин

СВЕДЕНИЯ

О достижении значений индикаторов (показателей) за 2024 год

Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы

(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	Значение индикатора (показателя)
	Обоснование отклонения значения индикатора (показателя)

	план
	факт

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих

	1.1.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	1.2.
	Участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, в том числе с использованием дистанционных технологий

	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	1.1.1
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	процент
	100
	100

	1.1.2
	  Доля муниципальных служащих, участвовавших в обучающих семинарах,    в том числе с использованием  дистанционных технологий
	процент
	100
	100

	2.
	Повышение эффективности муниципального управления и обеспечение функционирования администрации сельского поселения

	2.1.
	Повышение качества муниципальной службы
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.2.
	Осуществление части полномочий муниципального района, по решению вопросов местного значения, переданных сельскому поселению
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.3.
	Размещение материалов в средствах массовой информации и на официальном сайте сети интернет по решению вопросов местного значения сельского поселения
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	2.1.1
	Совершенствование структуры администрации сельского поселения
	Да/нет
	да
	да

	2.1.2
	Текучесть кадров
	процент
	16
	16

	2.2.1
	Полнота осуществления части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения
	процент
	100
	100

	2.3.1
	Количество публикуемых материалов
	штук
	2000
	2000

	3.
	Пенсии за выслугу лет и доплаты за выслугу лет к страховой пенсии компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для результативности их профессиональной служебной деятельности

	3.1
	Предоставление гарантий по пенсионному обеспечению лиц, замещающих должности муниципальной службы
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	3.1.1
	Своевременность и полнота выплат пенсий за выслугу лет и доплат за выслугу лет к страховой пенсии
	в процентах
	100
	100

	4.
	Разработка и принятие  нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями

	4.1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями

законодательства Российской Федерации и Хабаровского края
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	4.1.1.
	Доля принятых нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Хабаровского края
	в процентах
	100
	100

	5.
	Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для результативности их профессиональной служебной деятельности

	5.1.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	5.2
	Приведение должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие  с установленными требованиями
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	5.1.1
	Доля муниципальных служащих, подлежащих аттестации и прошедших аттестацию в отчетном году
	в процентах
	100
	100

	5.2.1
	Доля должностных инструкций муниципальных служащих, приведенных в соответствие  с установленными требованиями
	в процентах
	100
	100

	6.
	Совершенствование механизма противодействия коррупции при прохождении муниципальной службы

	6.1
	Организация проверки сведений  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлении
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	6.2
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	6.3
	Организация представления муниципальными служащими, замещающими должности, включенные в Перечень, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	6.4
	Проведение семинаров, тренингов для муниципальных  служащих, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлению коррупции
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	6.5
	Создание на официальном сайте муниципального района страниц раздела по вопросам противодействия коррупции
	администрация сельского поселения «Село Даппы»
	2024
	2024

	6.1.1
	Доля проведенных проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлении
	в процентах
	100
	100

	6.2.1
	Доля проведенных заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов по соответствующим основаниям
	в процентах
	100
	100

	6.3.1
	Доля муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в Перечень, представивших сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	в процентах
	100
	100

	6.4.1
	Количество проведенных семинаров, тренингов для муниципальных  служащих, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлению коррупции
	единица
	2
	2

ИНФОРМАЦИЯ

о расходах бюджета сельского поселения, в том числе за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, средств бюджета сельского поселения и организаций за 2024 год на реализацию
Муниципальной программы "Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения "Село Даппы" Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы"
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения "Село Даппы" Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы"
	всего
	3991,03
	3733,00
	93,5

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	3991,03
	3733,00
	93,5

	1.
	Развитие системы дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	всего
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Повышение эффективности муниципального управления и обеспечение функционирования администрации сельского поселения
	всего
	3755,08
	3497,05
	93,1

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	3755,08
	3497,05
	93,1

	3.
	Пенсии за выслугу лет и доплаты за выслугу лет к страховой пенсии компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для результативности их профессиональной служебной деятельности
	всего
	235,95
	235,95
	100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	235,95
	235,95
	100,0

ОЦЕНКА

эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края на 2022-2024 годы»

 за 2024 год

	Наименование
	Единица

измерения
	Значение показателя (индикатора)

	план
	факт
	отклонение
	Оценка (балл)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации
	процент
	100
	100
	-
	0

	  Доля муниципальных служащих, участвовавших в обучающих семинарах,    в том числе с использованием  дистанционных технологий
	процент
	100
	100
	-
	0

	Совершенствование структуры администрации сельского поселения
	Да/нет
	да
	да
	-
	0

	Текучесть кадров
	процент
	16
	16
	-
	0

	Полнота осуществления части полномочий муниципального района по решению вопросов местного значения
	процент
	100
	100
	-
	0

	Количество публичных материалов
	штук
	2000
	2000
	-
	0

	Своевременность и полнота выплат пенсий за выслугу лет и доплат за выслугу лет к страховой пенсии
	процент
	100
	100
	-
	0

	Доля принятых нормативных правовых актов по вопросам развития муниципальной службы в связи с изменениями законодательства Российской Федерации и Хабаровского края
	процент
	100
	100
	-
	0

	Доля муниципальных служащих, подлежащих аттестации и прошедших аттестацию в отчетном году
	в процентах
	100
	100
	-
	0

	Доля должностных инструкций муниципальных служащих, приведенных в соответствие  с установленными требованиями
	в процентах
	100
	100
	-
	0

	Доля проведенных проверок сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, содержащихся в уведомлении
	в процентах
	100
	100
	-
	0

	Доля проведенных заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	в процентах
	100
	100
	-
	0

	Доля муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в Перечень, представивших сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	в процентах
	100
	100
	-
	0

	Количество проведенных семинаров, тренингов для муниципальных  служащих, направленных на формирование нетерпимого отношения к проявлению коррупции
	единиц
	2
	2
	-
	0

	Итоговая сводная оценка
	0

	Вывод об эффективности программы:  Эффективность находится на уровне запланированной

Предложения по дальнейшей реализации программы: Действие программы распространяется на период 2022-2024 годов
_____________

3